
                                                                

 

Pozvánka 

 na veřejnou diskusi v rámci Festivalu solidarity 

 

Energetická chudoba: dlouho přehlížený 

problém  
 

který se uskuteční v  

úterý 25. dubna 2023 od 17.30 v centru Klimentská 

Klimentská 1443/50, Praha 1 – Nové Město, Místnost Krb 

 

Energetická krize a socio-ekonomická krize upozornila na dlouho přehlížený problém 

energetické chudoby, která i před rokem 2021 ohrožovala statisíce českých domácností. 

Vysoké ceny energií tento stav dále prohloubily a naplno poukázaly na závažnost tohoto 

sociálního problému. I potřebu podpory pro ohrožené domácnosti. Diskuse bude 

zaměřena na současný stav energetické chudoby v ČR. Jak je řešen, či neřešen? Co vše 

se pod termínem energetický chudoba skrývá? Jakou pomoc může a měl by stát 

ohroženým domácnostem zajistit nejen nyní v souvislosti s energetickou krizí, ale i 

s ohledem na změny v česká a evropské energetice? Jak souvisí energetická chudoba 

s bytovou nouzí a projevuje se v každodennosti českých domácností? Jak předejít tomu, 

aby se situace s energetickou chudobou dále nezhoršila v důsledku zelené transformace 

a naopak, jak může ohroženým lidem pomoci? Výše zmíněná témata budou diskutována 

se zástupci organizací, které v roce 2022 připravily studii Energetická chudoba a její 

řešení a která nabízí ucelený pohled na tento dlouho přehlížený sociální fenomén.  

 

Vystupující: Zuzana Vondrová, Centrum pro dopravu a energetiku 

Barbora Bírová, Platforma pro sociální bydlení 

Michaela Marksová, WOMEN FOR WOMEN o.p.s. 

 

Moderuje: Tomáš Petříček, Progresivní analytické centrum 

 

Vzhledem k omezené kapacitě, účast prosíme potvrďte nejpozději do 23.4. na e-

mailovou adresu: info@progresivnicentrum.eu.   

mailto:info@progresivnicentrum.eu

